２０２４年１２月吉日

森林を守ろう！山陰ネットワーク会議

会員の皆様へ

森林を守ろう！山陰ネットワーク会議

島根ブロック副代表 津島 辰雄

事務局長        井上 亮

「島根県西部地域別研修会」の開催について(ご案内)

平素は「森林を守ろう！山陰ネットワーク会議」の活動に対しまして、格別のご理解とご協力

を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今年度の標記研修会については下記のとおり開催いたしますので、ご多忙中のこととは

存じますが、多くの会員様のご参加をお願い申し上げます。

記

１．目  的 団体相互の情報交換と交流を図る。

２．日  時 令和７年３月１日（土） １３：００～１９：３０

        ○第１部：１３:００～１６:００  ○第２部：１７:３０～１９:３０

３．集合場所 １２:５０ 県益田合同庁舎（益田市昭和町 13-1）（１３:００出発）

４．参 加 費 懇親会２，０００円(第１部の研修のみ参加の場合は無料)

５．研修内容

【第１部】現地研修

１ 13:15～13:45 どんぐり植栽地の見学（益田川ダム周辺）

２ 14:00～14:30

益田川ダムの見学(益田市久々茂町)

※平常時は貯水池に貯水しない国内初の治水専用「流水型ダム」で、

流下する土砂を流水と一緒に排砂し、魚類の遡上を可能とした構造

３ 14:45～15:45

田ノ原牧場の視察（益田市大草町 826-1）

※田ノ原牧場では山地酪農（山林を有効活用できる日本の風土に適した

手法）を実践し、人と牛と土地が循環する環境づくりをされています。

※案内は三宅貴大さん（田ノ原牧場）です。（お土産付き！）

【第２部】情報交換及び懇親会（17:30～19:30）

          会場：益田市三宅町のコミュニティスペース

６．申込方法

 （１）問い合わせ・申込先…いわみの森こだま協議会事務局 池田佳子（090-7374-3134）まで

電話またはメールでお申込みください。

申込締切：２月１８日（日）

（２）当日の連絡…池田または吉田（090-1685-3034）までお願いします。